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APIBENDRINIMAS

Ataskaitiniu  laikotarpiu  vykdytas Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  ir  jai

pavaldžių  įstaigų  korupcijos  prevencijos  2025–2027  metų  veiksmų  planas,  patvirtintas  Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministro 2025 m. balandžio 18 d.  įsakymu Nr.  1V-244, ir  šiame plane

numatytos korupcijos prevencijos priemonės. 

2025 m. Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Tarnyba) Mokymo

ir kovinio rengimo centras (toliau – MKRC) ir Vidaus tyrimų ir korupcijos prevencijos skyrius (toliau –

VTKPS) organizavo Tarnybos darbuotojų dalyvavimą korupcijos prevencijos mokymuose: „Korupcijai

atsparios  aplinkos  kūrimas  įstaigoje“,  „Interesų  konfliktai“,  „Interesų  konflikto  identifikavimas  ir

valdymas“ ir „Apribojimai pasibaigus tarnybai“, kuriuose dalyvavo 66,9 % darbuotojų.

Patikrinta 100 proc. Tarnybos darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus, privačių

interesų deklaracijų. 

Patikrinta 100 proc. Tarnybos padalinių pareigūnų ir darbuotojų, kuriems suteikta teisė atlikti

Vidaus  reikalų  informacinės  sistemos  centrinio  duomenų  banko  (toliau  –  VRIS  CDB)  vartotojo

funkcijas, vykdytų duomenų peržiūrų. 

2025  m.  stebimas  pareigūnų,  gaunančių  butpinigių  kompensacijas,  skaičiaus  padidėjimas,

2024 m. pab. butpinigiai buvo mokami 85 pareigūnams, 2025 m. – 101.

2025 m. kitą darbą dirbo 66 pareigūnai.

Tarnyboje dėl tarnybinių nusižengimų 2025 m. buvo atlikta 11 tarnybinių patikrinimų, skirtos 3

tarnybinės nuobaudos.

Tarnyboje gauti 6 skundai dėl galimai netinkamų pareigūnų veiksmų tarnybos metu ar elgesio

ne tarnybos metu. Visi skundai išnagrinėti, pareiškėjams pateikti atsakymai. Vienu atveju pareigūno

elgesys ne tarnybos metu apsvarstytas Tarnybos etikos komisijoje, kitais atvejais pareigūnų neteisėtų

veiksmų nenustatyta.

Tarnybos  vado  2019  m.  liepos  23  d.  įsakymu  Nr.  47V-935  patvirtintas  Informacijos  apie

pažeidimus Viešojo saugumo tarnyboje prie Vidaus reikalų ministerijos teikimo ir tvarkymo aprašas.

Per  2025  metų  ataskaitinį  laikotarpį  vidiniu  kanalu  pranešimų  apie  galimus  teisės  pažeidimus,

atitinkančius Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje nurodytą sąvoką,

negauta.

2025 metais,  vykdant  drausmės pažeidimų prevenciją,  atlikta  17 saugomų svarbių valstybės

objektų  apsaugos pamainos  pareigūnų  patikrinimų,  10  kartų  patikrinti  kiti  Tarnybos padaliniai.  Po
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atliktų patikrinimų buvo inicijuoti 2 tarnybiniai patikrinimai dėl galimai netinkamų pareigūnų veiksmų

atliekant  tarnybines  funkcijas.  Kitais  atvejais  nustatyti  nežymūs  trūkumai,  kurie  buvo pašalinti  po

pateiktų siūlymų.

APŽVALGA-ATASKAITA

Apžvalgos-ataskaitos laikotarpis – 2025 m.

Apžvalgos-ataskaitos tikslas – informuoti Tarnybos vadovybę, Vidaus reikalų ministeriją (toliau

– VRM) ir  kitus  suinteresuotus  asmenis  apie  korupcijos  apraiškas  Tarnyboje,  Tarnybos darbuotojų

įvykdytas neteisėtas veikas, padarytus tarnybinius nusižengimus, pateikti kitą aktualią informaciją.

Pagrindiniai apžvalgos-ataskaitos šaltiniai:

- Tarnybos Štabo Žmogiškųjų išteklių valdymo skyriaus (toliau – ŽIVS) pateikta informacija;

- VRM ir jai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos 2025–2027 m. veiksmų planas ir šio

plano priemonių įgyvendinimo ataskaitos, pateiktos VRM;

- Informatikos ir ryšių departamento prie VRM (toliau – IRD) tvarkoma VRIS CDB;

- Tarnybos padalinių ataskaitos;

- Vidaus reikalų pareigūnų registras;

- tarnybinių patikrinimų medžiaga;

- kita aktuali informacija.

Tarnybos personalas

2025 m. gruodžio 31 d. Tarnyboje dirbo 988 asmenys, iš jų 827 pareigūnai. 2021–2024 metais

buvo  stebimas  tolygus  pareigūnų  skaičiaus  mažėjimas  (kasmet  4–5  procentiniais  punktais  didėjo

neužimtų pareigybių skaičius), 2025 m. pareigūnų skaičius ganėtinai ženkliai padidėjo (nekomplektas

sumažėjo 5 procentiniais punktais).

Per ataskaitinį laikotarpį į Tarnybą įdarbinti 160 asmenų: 44 darbuotojai, dirbantys pagal darbo

sutartį, 1 karjeros valstybės tarnautojas ir 115 pareigūnų, iš jų: 66 pareigūnai perkelti iš kitų statutinių

įstaigų, 6 pareigūnai grąžinti į vidaus tarnybą, 43 pareigūnai priimti į vidaus tarnybą po kursų baigimo.

Ataskaitiniu laikotarpiu atleisti 76 darbuotojai, iš jų: 56 pareigūnai (12 – perkelti į kitas vidaus

reikalų sistemos įstaigas, 6 – dėl išėjimo į pensiją, 11 – dėl sveikatos būklės, 23 – paties prašymu, 3 –

sulaukę amžiaus, 1 – mirė).
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Pareigūnų etatai

Užimti Laisvi Etatai

2025  m.  vyko  didesnis  pareigūnų  „migravimas“  iš  kitų  statutinių  įstaigų  į  Tarnybą,  nei  iš

Tarnybos. 
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TARNYBOS VTKPS PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS

Korupcijos prevencija

Tarnybos  VTKPS pagal  kompetenciją  vykdo  Lietuvos  Respublikos  korupcijos  prevencijos

įstatyme, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme, Lietuvos Respublikos

vidaus  reikalų  ministro  2025 m.  balandžio  18  d.  įsakymu Nr.  1V-244 „Dėl  Lietuvos  Respublikos

vidaus reikalų ministerijos ir jai  pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos 2025–2027 metų veiksmų

plano patvirtinimo“ patvirtintame VRM ir jai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos 2025–2027 metų

veiksmų plane, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. 1V-

698 „Dėl  korupcijos  prevencijos  tvarkos  aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Korupcijos  prevencijos

tvarkos apraše numatytas korupcijos prevencijos priemones ir veiksmus, taip pat kituose norminiuose

teisės aktuose numatytas priemones, kurios aktualios Tarnybos veiklos sričiai.

Įgyvendinant  VRM ir  jai  pavaldžių  įstaigų  korupcijos  prevencijos  2025–2027 m.  veiksmų

plano  priemones,  Tarnybos  vado  2025  m.  gegužės  15  d.  įsakymu  Nr.  47V-495  „Dėl  Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos 2025–2027 metų

veiksmų  plano  įgyvendinimo“  paskirti  padaliniai,  atsakingi  už  atskirų  priemonių  įgyvendinimą,

Tarnybos  VTKPS  pavesta  ne  tik  vykdyti  tam  tikras  priemones,  bet  ir  vykdyti  visų  priemonių

įgyvendinimo  kontrolę  bei  nustatyta  tvarka  ir  terminais  VRM  teikti  veiksmų  plano  įgyvendinimo

ataskaitas. 

Tarnybos vado 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 47V-320 „Dėl Viešojo saugumo tarnybos

prie Vidaus reikalų ministerijos 2025 metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintas Viešojo saugumo

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos veiklos planas, kuriame taip pat numatytos Tarnybos VTKPS

vykdomos korupcijos prevencijos priemonės, kurios nebuvo numatytos VRM ir jai pavaldžių įstaigų

korupcijos prevencijos 2025–2027 m. veiksmų plane.

Kiekvienais metais atnaujinamas Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos

veiklos sričių sąrašas. Per ataskaitinį laikotarpį veiklos sričių sąrašas atnaujintas vieną kartą – 2025-12-

11 (Nr. 47TP-3602).

2025 m. Tarnyboje korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas nebuvo atliktas.

Tarnyboje  buvo  įsivertintas  2025  m.  atsparumo  korupcijai  lygis  (toliau  –  AKL):  įvertintas

atsparumo korupcijai reikalavimų vykdymas, pasitikrinta, ar pakankamai yra imamasi veiksmų kuriant

ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje. Nustatyta, kad AKL Tarnyboje yra aukštas – 0,87
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(aukščiausia galima reikšmė – 1,0). Tarnybos interneto svetainėje, skyriuje „Korupcijos prevencija“,

paskelbti užpildyti klausimynai ir įsivertinimo rezultatų suvestinė.

Kontroliuojamas Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau –

VPIDĮ) nuostatų įgyvendinimas Tarnyboje. Tarnybos vado 2016 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 47V-568

(2021 m. sausio 4 d.  įsakymo Nr.  47V-2 redakcija)  „Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir  privačių

interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi ir kontrolės vykdymo Viešojo saugumo tarnyboje prie

Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Lietuvos Respublikos viešųjų ir

privačių  interesų  derinimo  įstatymo  nuostatų  laikymosi  ir  kontrolės  vykdymo  Viešojo  saugumo

tarnyboje  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos  tvarkos  aprašas,  kuriame  nurodytos  įstaigos  vidinės

procedūros,  taikomos  įgyvendinant  VPIDĮ  nuostatas,  siekiant  užtikrinti  priimamų  sprendimų

skaidrumą. Apraše taip pat nurodytos Tarnybos Štabo ŽIVS ir VTKPS kompetencijos įgyvendinant

įstatymo nuostatų laikymosi kontrolę. Tuo pačiu Tarnybos vado įsakymu septyni darbuotojai įgalioti

vykdyti VPIDĮ numatytas funkcijas.   

Tarnybos vado įsakymais (2025 m. balandžio 18 d. įsakymas Nr. 47V-393, 2020 m. rugsėjo 9 d.

įsakymas 47V-756) patvirtinti Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pareigybių,

kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašai. Šie sąrašai nuolat atnaujinami

pagal  aktualią  Tarnybos  struktūrą.  2025  m.  patikrinti  visų  Tarnybos  darbuotojų,  privalančių  teikti

privačių interesų deklaracijas, privačių interesų deklaracijų duomenys. Patikrinimo metu buvo vertinta,

ar  deklaruojantys  asmenys  deklaracijose  pateikė  išsamius,  korektiškus  duomenis,  ar  Tarnybos

darbuotojai,  pasikeitus  duomenims,  laiku atnaujino privačių  interesų deklaracijas.  Patikrinimo metu

deklaracijas  turėjo  būti  pateikę  903  Tarnybos  darbuotojai.  Patikrinus  deklaracijų  duomenis,  105

darbuotojams el.  paštu buvo išsiųsti raginimai patikslinti privačių interesų deklaracijų duomenis: 94

darbuotojai  neteisingai  nurodė  pareigų  pobūdį  (nurodė  valstybės  pareigūnas,  darbuotojas,  karjeros

tarnautojas, nors turėtų deklaruoti – statutinis valstybės tarnautojas), 8 darbuotojai nebuvo deklaravę

sutuoktinio darbovietės,  3 darbuotojai  nebuvo atnaujinę (arba atnaujinę su klaidomis)  duomenis po

perkėlimo  iš  kitos  statutinės  įstaigos.  Po  raginimo  išsiuntimo  visi  darbuotojai  patikslino  privačių

interesų deklaracijas.  

Tarnybos VTKPS pareigūnai dėl privačių interesų deklaravimo teikia konsultacijas, 2025 m.

Tarnybos darbuotojai 5 kartus telefonu kreipėsi į VTKPS dėl privačių interesų deklaracijų pildymo ir

pateikimo.  Taip pat  Tarnyboje teiktos  bendros rekomendacijos,  nurodant,  kokių veiksmų turi  imtis

Tarnybos darbuotojai, kad išvengtų viešųjų ir privačių interesų konflikto.
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Ataskaitiniu  laikotarpiu  Tarnyboje  šiurkščių  VPIDĮ  pažeidimų  nenustatyta,  darbuotojai

deklaracijų netikslumus patikslino per nustatytus terminus.  

Vykdant korupcijos prevenciją, taip pat patikrintos Tarnybos darbuotojų, kuriems suteikta teisė

atlikti  VRIS  CDB  vartotojo  funkcijas,  vykdytos  duomenų  peržiūros.  Tikrinimo  metu  nenustatyta

atvejų, kad asmens duomenų peržiūros būtų vykdomos neteisėtai.

Tarnybos  VTKPS  taip  pat  atlieka  Tarnybos  vado  įsakymų  ir  jų  projektų  antikorupcinį

vertinimą.  2025  m.  atliktas  Tarnybos  vado  įsakymo  „Dėl  Viešojo  saugumo  tarnybos  prie  Vidaus

reikalų ministerijos viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto antikorupcinis  vertinimas (2025-05-27 pažyma Nr.

47D-3136).  Vertinimo  metu  nenustatyta  teisės  akto  projekto  trūkumų,  galinčių  sudaryti  prielaidas

korupcijai.

Tarnybos  VTKPS kartu  su  MKRC kiekvienais  metais  organizuoja  su  korupcijos  prevencija

susijusius  mokymus.  2025  m.  buvo  organizuoti  mokymai  „Korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimas

įstaigoje“ (mokymai buvo skirti padalinių vadovams ir aukštesnės grandies darbuotojams, dalyvavo 91

darbuotojas arba 48,9 % nuo tikslinės grupės), „Interesų konfliktai“ (dalyvavo 661 darbuotojas arba

66,9 %),  „Interesų  konflikto  identifikavimas  ir  valdymas“  ir  „Apribojimai  pasibaigus  tarnybai“

(dalyvavo 666 darbuotojai arba 67,4 %).

Butpinigių kontrolė

Lietuvos Respublikos  Vyriausybė 2021 m. gruodžio 1 d.  nutarimu Nr.  1006 „Dėl  Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1300 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus

tarnybos statuto įgyvendinimo“ pakeitimo“ nuo 2022 m. liepos 1 d. ženkliai padidino vidaus tarnybos

sistemos  pareigūnams  mokamų  butpinigių  dydžius.  Po  nutarimo  įsigaliojimo  padidėjo  rizikos  dėl

galimo piktnaudžiavimo siekiant gauti butpinigius.

 Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  2024 m.  gegužės  16  d.  įsakymu Nr.  1V-344

patvirtintas Butpinigių vidaus tarnybos sistemos pareigūnams skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašas,

kuriame  buvo  numatytas  ne  tik  butpinigių  vidaus  tarnybos  sistemos  pareigūnams  skyrimo,  bet  ir

kontrolės mechanizmas bei butpinigius  gaunančio pareigūno pareiga sudaryti  sąlygas už korupcijos

prevenciją  įstaigoje  atsakingam  padaliniui  tikrinti  pareigūnų  pateiktuose  dokumentuose  nurodytos

informacijos  tikrumą.  Iki  minėto  įsakymo  Tarnybos  VTKPS  pareigūnai,  vykdydami  butpinigių

teisėtumo kontrolę, vadovavosi Tarnybos vado 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 47V-85 patvirtintu
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Butpinigių vidaus tarnybos sistemos pareigūnams skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašu, kuriame taip

pat buvo numatytas butpinigių Tarnybos pareigūnams skyrimo ir kontrolės mechanizmas. 
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Pareigūnai, gaunantys butpinigius 

Tarnybos VTKPS pareigūnai nuolat vykdė ir vykdo prevencines priemones, siekdami užtikrinti

butpinigių mokėjimo skyrimo skaidrumą ir teisėtumą. Kaip matyti iš diagramos Tarnyboje nuo 2023 m.

pradžios stabiliai  mažėjo pareigūnų, gaunančių butpinigius, skaičius. 2025 m. pareigūnų, gaunančių

butpinigius, skaičiaus padidėjimas sietinas su didesniu į Tarnybą priimtų asmenų skaičiumi (2025 m. į

Tarnybą  priimta  115  pareigūnų,  iš  kurių  43  priimti  į  vidaus  tarnybą  po  kursų  baigimo).  VTKPS

pareigūnams atlikus 41 pareigūno, kuriems 2025 m. buvo skirti butpinigiai, dokumentų duomenų, gyv.

vietos kontrolę nustatyti  du atvejai,  kai pareigūnai laiku neinformavo apie pasikeitusias aplinkybes,

turinčias  įtakos  butpinigių  mokėjimui.  Minėtiems  pareigūnams  inicijuota  butpinigių  nutraukimo

procedūra,  pareigūnų  atžvilgiu  pradėti  tarnybiniai  patikrinimai  dėl  tarnybinės  ir  materialinės

atsakomybės  taikymo.  Daugiau  pažeidimų  nenustatyta.  Atsižvelgiant  į  tai,  kad  atvejai  dėl  galimai

neteisėto butpinigių mokėjimo yra laiku ir tinkamai identifikuojami, manytina, kad rizikos dėl galimo

piktnaudžiavimo gaunant butpinigius yra suvaldytos.   

Kandidatūrų tikrinimas

Tarnybos  Štabo  ŽIVS  tikrina  visų  pretendentų,  norinčių  dirbti  /  tarnauti  Tarnyboje,

kandidatūras. 

Tarnybos vado įsakymu patvirtintas Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos

pareigybių, į kurias asmuo gali būti paskirtas tik gavus ir įvertinus informaciją iš Lietuvos Respublikos

specialiųjų tyrimų tarnybos, sąrašas. Sąrašas periodiškai atnaujinamas. 2025 m. į Lietuvos Respublikos



9

specialiųjų tyrimų tarnybą buvo kreiptasi  dėl 5 asmenų, pretenduojančio užimti pareigas Tarnyboje.

Patikrinimo metu informacijos, dėl kurios nebūtų galima asmenų skirti į pareigas, negauta. 

Tarnyboje pretenduojantys dirbti / tarnauti asmenys tikrinami (dėl nepriekaištingos reputacijos)

teisės aktų nustatyta tvarka. Tarnyboje parengtas Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, atrankos

tvarkos aprašas, patvirtintas Tarnybos vado 2017 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 47V-549. Šis aprašas

paskelbtas Tarnybos interneto svetainėje,  į  kurią taip pat įkeliami skelbimai  apie atrankas  į laisvas

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo vietas Tarnyboje. Prieš skiriant asmenis į Tarnybos

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas, Tarnybos Štabo ŽIVS atlieka jų patikrinimą VRIS

CDB.

Kandidatų į vidaus tarnybą tikrinimas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos

statuto  11  straipsnį,  pagal  Vidaus  tarnybos  sistemos  pareigūnų  fizinio  pasirengimo  reikalavimų  ir

atitikties šiems reikalavimams tikrinimo tvarkos aprašą,  patvirtintą vidaus reikalų ministro 2019 m.

sausio 15 d. įsakymu Nr. 1V-55, ir pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro valdymo srities

statutinių  įstaigų  vidaus  tarnybos  sistemos  pareigūnų  rengimo  ir  tarnybos  organizavimo  taisykles,

patvirtintas vidaus reikalų ministro 2019 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. 1V-645.

2025 m. patikrintos 178 kandidatūros į Tarnybą, iš jų 160 asmenų buvo įdarbinti  (paskirti į

pareigas).  18 asmenų  nebuvo įdarbinti:  2  –  neatitiko  nepriekaištingos  reputacijos  reikalavimų,  2 –

dalyvavo  atrankoje,  tačiau  nesurinko  pakankamai  balų,  1  –  neatitiko  sveikatos  reikalavimų,  13  –

nutraukė įdarbinimo procedūras. 

Kitas darbas

Siekiant užkirsti kelią galimiems Tarnybos valstybės tarnautojų interesų konfliktams, patikrinti

visų 865 Tarnybos valstybės tarnautojų (valstybės karjeros, statutinių) duomenys Valstybinio socialinio

draudimo fondo Apdraustųjų registre ir atlikta duomenų analizė dėl Tarnybos tarnautojų dirbamo kito

darbo. Per 2025 m. ataskaitinį laikotarpį 18 Tarnybos pareigūnų pateikė prašymus dėl leidimo dirbti

kitą  darbą.  18  atvejų  leidimas  išduotas.  Iš  viso  patikrinimo  metu  kitą  darbą  dirbo  66  Tarnybos

pareigūnai, visi pareigūnai turėjo suteiktus leidimus dirbti kitą darbą. 

Patikrinimo metu nenustatyta galimų interesų konfliktų, dirbant kitą darbą, ar dalyvavimo su

valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje atvejų. Taip pat nenustatyta atvejų, kad

pareigūnai  dirbtų  kitą  darbą  negavę  Tarnybos  vado  leidimo.  Patikrinimo  metu  kitų  pažeidimų

nenustatyta.
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Kitos grėsmės

Tarnybos  vado  2023  m.  spalio  13  d.  įsakymu  Nr.  47V-855  nustatyta  vykimų  į  užsienio

valstybes tvarka (2025 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 47V-476 papildyta nuostatomis dėl vykimo į

užsienio šalis, kurios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 24 d. nutarimu Nr. 74 įtrauktos

į  sąrašą valstybių  ir  teritorijų,  į  kurias draudžiama vidaus tarnybos sistemos pareigūnams vykti  ne

tarnybos  tikslais),  pagal  kurią  Tarnybos  VTKPS  pareigūnai  įpareigoti  konsultuoti  Tarnybos

darbuotojus, vykstančius į užsienio valstybes (išskyrus NATO, Europos Sąjungos ir Šengeno erdvės

valstybes) tiek tarnybiniais, tiek asmeniniais tikslais. Tarnybos Štabo Bendrajame skyriuje yra saugoma

išvykų į užsienio valstybes atmintinė, kurioje Tarnybos darbuotojams pateiktos elgesio rekomendacijos

jiems lankantis ne NATO, Europos Sąjungos ir Šengeno erdvės valstybėse.

Visi darbuotojai, grįžę iš užsienio valstybių, įpareigoti užpildyti nustatytos formos klausimyną,

kurį  vėliau  analizuoja  Tarnybos  VTKPS  pareigūnai.  Nustačius  galimus  Tarnybos  darbuotojų

verbavimo atvejus ar kitą rizikos požymių turinčią informaciją, Tarnyba apie tai informuoja Valstybės

saugumo departamentą.

Į užsienio valstybes – ne į NATO, Europos Sąjungos ar Šengeno erdvės valstybes, Tarnybos

darbuotojai 2025 m. vyko 70 kartų. 2025 m. – 62 kartus vykta į poilsines keliones į tokias šalis kaip

Egiptas, Tailandas, Sakartvelas ir pan.
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Į Baltarusiją 2025 m. vykta 5 kartus, visais atvejais vyko tas pats darbuotojas, dirbantis pagal

darbo sutartį,  vykdavo gavęs Tarnybos vado leidimą,  o grįžęs iš kelionės  užpildydavo klausimyną.

Darbuotojas nenurodė, kad kelionės metu būtų patyręs incidentų. Tarnybos VTKPS pareigūnai prieš

kiekvieną  kelionę  su  darbuotoju  pravesdavo  prevencinius  pokalbius,  nurodydavo,  kaip  atpažinti

galimas provokacijas, paaiškindavo būtinumą informuoti apie bet kokius, net galimai nereikšmingus

incidentus. 

2025 m. atlikus visų (karjeros ir statutinių valstybės tarnautojų, taip pat darbuotojų, dirbančių

pagal darbo sutartis) Tarnybos darbuotojų išvykų į užsienio valstybes analizę, nenustatyta atvejų, kad

apie  išvykas  į  užsienio  valstybes  (ne  ES,  NATO,  Šengeno  erdvės)  nebūtų  informuota  Tarnyba.

Informacijos apie darbuotojų patirtus incidentus kelionių užsienyje metu negauta.

Darbuotojų giminystės ryšiai

2025  m.  buvo  analizuojama,  kiek  Tarnyboje  dirbančių  darbuotojų  tarpusavyje  yra  susiję

giminystės  ryšiais.  Nustatyta,  kad Tarnyboje ir  jos struktūriniuose padaliniuose  2025 m. dirbo 114

darbuotojų, kurie tarpusavyje susijęs giminystės ryšiais. 
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Giminystės ryšiai Tarnyboje

2025  m.  darbuotojai,  kurie  tarpusavyje  susiję  giminystės  ryšiais,  sudarė  11,54  proc.  visų

Tarnybos  darbuotojų.  Darbuotojų,  tarpusavyje  susijusių  giminystės  ryšiais,  susijusių  tiesioginiu

pavaldumu, nebuvo. Didžioji  dalis  darbuotojų privačių interesų deklaracijose yra deklaravę fizinius

asmenis, dėl kurių gali kilti privačių interesų konfliktas. 

Drausmė ir tarnybiniai patikrinimai
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2025 metais,  vykdant  drausmės pažeidimų prevenciją,  atlikta  17 saugomų svarbių valstybės

objektų  apsaugos pamainos  pareigūnų  patikrinimų,  10  kartų  patikrinti  kiti  Tarnybos padaliniai.  Po

atliktų patikrinimų buvo inicijuoti 2 tarnybiniai patikrinimai dėl galimai netinkamų pareigūnų veiksmų

atliekant tarnybines funkcijas. Kitais atvejais  nustatyti  nežymūs pažeidimai,  kurie buvo pašalinti  po

pateiktų siūlymų.

2025 metais  Tarnyboje atlikta  11 tarnybinių  patikrinimų dėl pareigūnų veiksmų,  tyrimų dėl

valstybės karjeros tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, nusižengimų atlikta nebuvo.

Tarnybiniai patikrinimai atlikti dėl tokių tarnybinių, drausmės nusižengimų:

1. Dėl pareigūno vardą žeminančių veikų atliktas 1 tarnybinis patikrinimas. 

Tarnybinis patikrinimas buvo atliktas dėl to, kad pareigūnas, vykdamas automobiliu į tarnybos

vietą,  partrenkė dviratininką,  kuris  vėliau ligoninėje  mirė.  Nusikaltimas padarytas dėl neatsargumo,

nesant tyčios,  todėl  nebuvo pagrindo daryti  išvadą,  kad buvo pažemintas  vidaus tarnybos sistemos

autoritetas, griaunamas pasitikėjimas vidaus reikalų įstaiga arba ji kompromituojama.

2.  Dėl  atvykimo į  tarnybą būnant  neblaiviam atliktas  1  tarnybinis  patikrinimas.  Pareigūnui

atvykus į tarnybą buvo patikrintas jo blaivumas ir nustatytas 0,55 prom. neblaivumas. Pareigūnui skirta

tarnybinė nuobauda – griežtas papeikimas. Palyginimui, 2024 m. Tarnyboje buvo nustatyti 6 atvejai,

kai pareigūnai atvyko į tarnybą būdami apsvaigę nuo alkoholio, o 2023 m. – 3 atvejai.

3. Dėl atsitiktinio elektros šoko įtaiso „Taser“ panaudojimo atliktas 1 tarnybinis patikrinimas.

Tarnybinė nuobauda neskirta. 2024 m. tokių atvejų nebuvo.

4.  Dėl  apgadinto  tarnybinio  automobilio  atlikti  2  tarnybiniai  patikrinimai,  abiem  atvejais

tarnybinės nuobaudos neskirtos, tačiau pareigūnai įspėti būti atidesni. Taip pat pažymėtina, kad 2025

m. metais atlikta 20 patikslinimų dėl apgadintų automobilių.

5.  Dėl  netinkamo  tarnybinių  funkcijų  vykdymo  atlikti  6  tarnybiniai  patikrinimai.  Vienas

tarnybinis  patikrinimas  atliktas  dėl  sistemingo  vėlavimo  atvykstant  į  tarnybą,  pareigūnui  skirta

tarnybinė nuobauda – pastaba. Kitu atveju pareigūnui skirta tarnybinė nuobauda pastaba dėl to, kad,

tikrindamas  praeinančius  per  kontrolės  postą  asmenis,  nepastebėjo  įsinešto  kovinio  ginklo.  Kitais

atvejais pareigūnams tarnybinės nuobaudos neskirtos, tačiau pareigūnai ir jų tiesioginiai vadovai įspėti

atkreipti dėmesį į nustatytus trūkumus. 2024 m. tokių įvykių buvo 1, o 2023 m. – 2.

2025  m.  iš  viso  buvo  atlikti  11  tarnybinių  patikrinimų,  palyginimui,  2024  m.  atlikti  24

tarnybiniai  patikrinimai,  2023 m. – 15,  2022 m. – 23. Vertinant,  dėl kokių aplinkybių buvo atlikti

tarnybiniai patikrinimai, matoma, kad stipriai sumažėjo tarnybinių patikrinimų, atliktų dėl pareigūno
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vardą žeminančių veiksmų. 2025 m. tokių tarnybinių patikrinimų atlikta 1, kai 2024 tokių tarnybinių

patikrinimų  buvo  6.  Taip  pat  pastebėtinas  ženklus  sumažėjimas  atvejų,  kai  atvykusiems  į  tarnybą

pareigūnams nustatomas neblaivumas. 2025 m. tokių atvejų buvo tik 1, kai 2024 m. tokių atvejų buvo

6.  Manytina,  kad  tam  įtakos  turėjo  ir  proaktyvi  Tarnybos  VTKPS  pareigūnų  veikla  vykdant

prevencinius  pokalbius  su vadovaujamo lygmens pareigūnams bei  periodiškai  vykdoma darbuotojų

prevencinė blaivumo patikra.

Pastebėtina,  kad padaugėjo  atvejų,  kai  buvo  apgadinti  tarnybiniai  automobiliai,  ir  nors

tarnybinių patikrinimų atlikta  tik 2, tačiau tikslinamų medžiagų dėl apgadintų tarnybinio transporto

priemonių  buvo  20,  ankstesniais  metais  buvo  keli  tokie  atvejai  ir  tarnybiniai  patikrinimai  buvo

neatlikti. 2025 m. taip pat matomas didelis padidėjimas tarnybinių patikrinimų dėl netinkamo pareigų

vykdymo, tokių atvejų buvo net 6, kai 2024 m. tokių atvejų buvo tik 1, o 2023 m. – 2. 

Atkreiptinas dėmesys, kad 2025 m. nenustatyta atvejų, kad Tarnybos pareigūnai be pagrindo

naudotųsi duomenų bazėmis, nenustatyta atvejų, kad Tarnybos pareigūnai miegotų ar užsiimtų pašaline

veikla tarnybos metu. 

Tarnyboje  buvo vykdomos ir  kitos,  taip  pat  ir  nuotolinės,  drausmės ir  pažeidimų kontrolės

priemonės (įeigos kontrolės duomenų analizė,  saugomuose objektuose esančių vaizdo kamerų įrašų

analizė,  vieningų  pajėgų  valdymo  duomenų  analizė,  videoregistratorių  įrašų  analizė,  prevenciniai

pokalbiai su darbuotojais ir kt.).

Skundų, pranešimų analizė

Tarnybos  vado  2018  m.  kovo  22  d.  įsakymu  Nr.  47V-347  patvirtintas  Informacijos  apie

korupcijos atvejus ir pažeidimus, gautos Tarnyboje, registravimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašas. 

Tarnybos interneto svetainėje www.vstarnyba.lrv.lt skiltyje ,,Korupcijos prevencija“ paskelbtas

Tarnybos pasitikėjimo telefono numeris ir elektroninio pašto adresas, kuriais visi asmenys gali (taip pat

ir anonimiškai) pranešti apie korupcijos atvejus ir pažeidimus Tarnyboje. 2025 m. Tarnyboje negauta

pranešimų apie korupcijos atvejus ir pažeidimus.   

Įgyvendinant  Lietuvos  Respublikos  pranešėjų  apsaugos  įstatymo  nuostatas,  Tarnybos  vado

2019 m.  liepos  23  d.  įsakymu  Nr.  47V-935  patvirtintas  Informacijos  apie  pažeidimus  Tarnyboje

teikimo ir tvarkymo aprašas. Tarnybos VTKPS atlieka kompetentingo subjekto funkcijas Tarnyboje.

Tarnybos  interneto  svetainėje  sukurta  skiltis  „Pranešėjų  apsauga“,  kuriame  skelbiami  informacijos

pateikimo būdai (vidinis kanalas), pranešėjams taikomos apsaugos, skatinimo ir pagalbos priemonės
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bei kita aktuali  informacija.  2025 m. vidiniu kanalu negauta pranešimų apie pažeidimus, numatytus

Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 3 straipsnyje. 

2025  m.  Tarnyboje  gauti  5  skundai  dėl  galimai  neteisėtų  Tarnybos  pareigūnų  veiksmų  ar

netinkamo  elgesio.  4  atvejais  nustatyta,  kad  Tarnybos  pareigūnai  veikė  tinkamai.  Vienu  atveju

pareigūno elgesys ne tarnybos metu apsvarstytas Tarnybos etikos komisijoje. 

Konvojuojamųjų skundai

Tarnyboje 2025 m. gautas 1 konvojuojamojo skundas dėl konvojavimo sąlygų (dėl saugos diržų

konvojavimo  automobilyje).  Tarnybos  Štabo  Teisės  skyriuje  pagal  kompetenciją  skundas  buvo

išnagrinėtas.  Informacija  apie  nagrinėjimo  rezultatus  buvo  pateikta  pareiškėjui.  Pažymėtina,  kad

Tarnyba ir anksčiau buvo gavusi skundų dėl saugos diržų konvojavimo automobiliuose, tačiau skundus

išnagrinėjus apeliacine tvarka Lietuvos vyriausiasis administracinis  teismas pažeidimų dėl neįrengtų

saugos diržų konvojavimo automobiliuose nėra konstatavęs.

Metai Konvojuojamųjų
skaičius

Konvojuojamųjų
kaita procentais

Gautų skundų skaičius Gautų skundų kaita
procentais

2021 15 262 13

2022 19 139 20 % padidėjimas 7 46 % sumažėjimas

2023 18 102 6 % sumažėjimas 19 63 % padidėjimas

2024 16 746 7 % sumažėjimas 2 89 % sumažėjimas

2025 18779 12 % padidėjimas 1 50% sumažėjimas

2025 m. Tarnybos pareigūnai pervežė 18 779 suimtuosius, nuteistuosius, o skundas dėl galimai

Tarnybos  pareigūnų  neteisėtų  veiksmų  gautas  1,  kas  sudaro  tik  0,005  proc.  nuo  visų  konvojuotų

asmenų.  Teigtina,  kad  skundų didėjimas  ar  mažėjimas  nesusijęs  su  konvojuotų  asmenų  skaičiumi.

Analizuojant skundus, nenustatyta rizikų konvojavimo srityje. 

Tarnybos VTKPS viršininkas plk. ltn. Andrius Verkauskas


